



Reporte Compromiso Presupuestal de Gasto
Comprobante

Usuario Solicitante: MHslopezp Sonia Lopez Parra
Unidad ó Subunidad Ejecutora Solicitante: 25-02-00 DEFENSORIA DEL PUEBLO
Fecha y Hora Sistema: 2025-09-25-5:10 p. m.

REGISTRO PRESUPUESTAL DEL COMPROMISO

Con base en el CDP No: 164925 de fecha 2025-08-25. Se hizo el registro presupuestal con el siguiente detalle

Número:	3095625	Fecha Registro:	2025-09-25		Unidad / Subunidad Ejecutora:	25-02-00 DEFENSORIA DEL PUEBLO			
Vigencia Presupuestal	Actual	Estado:	Generado			Tipo de Moneda:	COP-Pesos	Tasa de Cambio:	0,00
Valor Inicial:	119.162.534,96	Valor Total Operaciones:		-59.581.267,48		Valor Actual:	59.581.267,48	Saldo x Obligar:	59.581.267,48

TERCERO ORIGINAL

Identificación: NIT	901518346	Razón Social:	UNIÓN TEMPORAL AYGEMA	Medio de Pago:	Abono en cuenta
---------------------	-----------	---------------	-----------------------	----------------	-----------------

CUENTA BANCARIA

Número:	17100001344	Banco:	BANCOLOMBIA S.A.	Tipo:	Ahorro	Estado:	Activa
---------	-------------	--------	------------------	-------	--------	---------	--------

ORDENADOR DEL GASTO

Identificación:	39776077	Nombre:	MARGARITA BARRAQUER SOURDIS	Cargo:	SECRETARIO GENERAL
-----------------	----------	---------	-----------------------------	--------	--------------------

CAJA MENOR VIÁTICOS DOCUMENTO SOPORTE

Identificación:	Fecha de Registro:	Genera Viáticos:	No	Num. Solicitud de Comisión:	Número:	OC-152342-2025	Tipo:	ORDEN DE COMPRA	Fecha:	2025-09-25
-----------------	--------------------	------------------	----	-----------------------------	---------	----------------	-------	-----------------	--------	------------

ÍTEM PARA AFECTACIÓN DE GASTO

DEPENDENCIA	POSICIÓN CATÁLOGO DE GASTO	FUENTE	RECURSO	SITUAC.	FECHA OPERACIÓN	VALOR INICIAL	VALOR OPERACIÓN	VALOR ACTUAL	SALDO X OBLIGAR
000 Defensoria del Pueblo	A-02-02-01-002-008 DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)	Nación	10	CSF	2025-09-25	59.581.267,48	0,00		
Total:						59.581.267,48	0,00	59.581.267,48	59.581.267,48

000 Defensoria del Pueblo	A-02-02-01-003-008 OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	Nación	10	CSF	FECHA OPERACIÓN	VALOR INICIAL	VALOR OPERACIÓN	VALOR ACTUAL	SALDO X OBLIGAR
					2025-09-25	59.581.267,48	-59.581.267,48		
Total:						59.581.267,48	-59.581.267,48	0,00	0,00

Objeto:	ADQUIRIR ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL, Y OTROS ELEMENTOS PARA DAR CUMPLIMIENTO A LAS ACTIVIDADES MISIONALES DE LA DEFENSORÍA DEL PUEBLO A TRAVÉS DEL ACUERDO MARCO DE PRECIOS CCE 197-AMP-2021
---------	--

PLAN DE PAGOS							
DEPENDENCIA DE AFECTACION DE PAC		POSICION DEL CATALOGO DE PAC		FECHA	VALOR A PAGAR	SALDO POR OBLIGAR	LINEA DE PAGO
000	Defensoria del Pueblo	1-2	ANC - GASTOS GENERALES NACION CSF	2025-12-31	59.581.267,48	59.581.267,48	NINGUNO

PÁGINA EN BLANCO



Defensoría del Pueblo

N.I.T. 800186061

ORDEN DE COMPRA

UNION TEMPORAL AYGEMA

N.I.T. 901.518.346-6
Carrera 101b #23d - 51
Bogota,
Atte: CAMILO ANDRES VALENCIA ALBA
comerlagema@gmail.com
Teléfono: +57 316 886 6888

Número de Orden **152342**
No de Instrumento
Instrumento agregación **Atención a Emergencias**
Fecha de Emisión **25/09/25**
Fecha de Vencimiento **31/12/25**
Comprador **Edna Catalina Romero Fernandez**
Ordenador del gasto **Margarita Barraquer Sourdis**
Supervisor **Coordinador del Grupo de Seguridad y Salud en el Trabajo / Hailin Monica Moreno Canas**
Teléfono **3187953225**
Detalle de Entrega
Gravámenes adicionales **No aplica**
Justificación **Adquirir elementos de protección personal, insumos de dotación de botiquines, papel higiénico y toallas de mano para dar cumplimiento a las actividades misionales de la Defensoría del pueblo a través del Acuerdo Marco de Precios CCE-197-AMP-2021 "Elementos para la Atención, Prevención y Mitigación del Riesgo y de Emergencias"**

Enviar a

Defensoría del Pueblo
calle 55 # 10-32
bogota bogota
Atte: Hailin Monica Moreno
Canas

Facturar a

Defensoría del Pueblo
calle 55 # 10-32
bogota, bogota
Atte: Edna Catalina Romero
Fernandez

Línea Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	CDP 164925 ate01C4S4-067CAPA IMPERMEABLE	200.0	Unidad	28.212,73	5.642.546,00
2	CDP 164925 ate01C4S4-068IMPERMEABLE DOS PIEZAS EN PVC	200.0	Unidad	45.267,88	9.053.576,00
3	CDP 164925 ate01C4S4-070GAFAS DE SEGURIDAD	300.0	Unidad	7.491,51	2.247.453,00
4	CDP 164925 ate01C4S4-071TAPAOIDOS DE COPA	100.0	Unidad	11.954,55	1.195.455,00
5	CDP 164925 ate01C4S4-073BOTAS DE SEGURIDAD	250.0	Unidad	66.477,90	16.619.475,00
6	CDP 164925 ate01C4S4-074BOTAS CAUCHO PUNTA DE ACERO	250.0	Unidad	51.484,24	12.871.060,00
7	CDP 164925 ate01C4S4-075CASCOS DE SEGURIDAD CON BARBUQUEJO	50.0	Unidad	48.774,54	2.438.727,00
8	CDP 164925 ate01Servicio de distribucion Region Resto del pais	1.0	Unidad	0,00	0,00
9	CDP 164925 ate01--IVA	1.0	Unidad	9.512.975,48	9.512.975,48
				59.581.267,48	COP